
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 28 DEL 01/02/2021 
 
 
OGGETTO: CIGZD43073021 PROSECUZIONE PROGETTO 
STERILIZZAZIONE FELINI RANDAGI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO AL 
CENTRO VETERINARIO ANACAPRESE   APPROVAZIONE SCHEMA DI 
CONTRATTO 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.137
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 28 

 

Oggetto: CIGZD43073021 PROSECUZIONE PROGETTO STERILIZZAZIONE FELINI 

RANDAGI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO AL CENTRO VETERINARIO 

ANACAPRESE   APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
Premesso che: 

   con deliberazione  n. 19 del 27.01.2021 la Giunta Comunale ha stabilito di proseguire, per un altro 

triennio,  l’attuazione del progetto di sterilizzazione felini randagi, in collaborazione  l’Associazione “I 

migliori Amici”, iniziato nel 2015, dando indirizzi al Responsabile del Settore Amministrazione di 

adottare tutti gli atti amministrativi tesi all’espletamento del citato progetto ed, in particolare, conferendo 

incarico al Centro Veterinario Anacaprese con sede in Anacapri alla via Finestrale n. 9/a - 11 P. IVA 

04677231211 per sterilizzare i gatti randagi per un importo massimo complessivo annuo pari a € 10.000,00 

IVA al 22% e ENPAV al 2% inclusa e per il periodo dall’01.01.2021 al 31.12.2023, agli stessi patti e 

condizioni del contratto rep. N. 538/2015; 

   l’Amministrazione, nella redazione del bilancio pluriennale 2021/2023 ha stanziato un importo annuo pari 

a € 10.000,00 all’intervento 1.09.01.03 PEG 109603 “sterilizzazione gatti randagi”; 

Considerato che, pertanto, occorre procedere alla prosecuzione dell’affidamento del servizio in parola a 

favore Centro Veterinario Anacaprese, con sede in Anacapri alla via Finestrale n. 9/a - 11 P. IVA 

04677231211 per sterilizzare i gatti randagi per un importo massimo complessivo annuo pari a € 10.000,00 

IVA al 22% e ENPAV al 2% inclusa e per un periodo dal 01.01.2021 al 31.12.2023; 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare  il servizio di “sterilizzazione felini randagi” al Centro Veterinario Anacaprese con sede 

in Anacapri alla via Finestrale n. 9/a - 11 P. IVA 04677231211  per un importo pari a € 30.000,00 

IVA al 22% e ENPAV al 2% inclusa e per un periodo dall’01.01.2021 al 31.12.2023,  al costo 

singolo per prestazione di  € 100,00  per le femmine e di € 80,00 per i maschi,  IVA al 22% e 

ENPAV al 2% inclusa;     

2. di dare atto che l’importo complessivo di  € 30.000,00 sarà imputato all’intervento 1.09.01.03 PEG 

109603 e precisamente € 10.000,00 saranno imputati a tale intervento del bilancio corrente, €  

10.000,00 al medesimo intervento  del bilancio 2022  e il saldo  di €  10.000,00 al medesimo 

intervento del bilancio 2023;  

3. di approvare lo schema di contratto di affidamento che disciplina modalità e termini del servizio in 

parola;  

4. di dare atto che: 

 la stipula del contratto di affidamento è subordinata alla presentazione, da parte della Ditta 

affidataria, della  documentazione prevista dalla normativa vigente in materia; 

  risulta il rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui 

all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23/06/2011, n. 118 e s.m.i., in considerazione dell’esigibilità 

della prestazione, così come indicato al precedente punto 2; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 a norma dell’art. 183 comma 9 bis del vigente TUEL, trattasi di spesa ricorrente; 

 il pagamento avverrà mediante bonifico bancario sul conto corrente dedicato che indicherà 

l’affidatario;  

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 

               f.to Sonia Guidetti 

   
    

 



Comune di Anacapri

Visti

139

CIGZD43073021 PROSECUZIONE PROGETTO STERILIZZAZIONE FELINI RANDAGI
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO AL CENTRO VETERINARIO ANACAPRESE   APPROVAZIONE
SCHEMA DI CONTRATTO

2021

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 28 Nr. adozione generale: 137
01/02/2021Data adozione:

01/02/2021

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

01/02/2021

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



 

REPUBBLICA ITALIANA 

COMUNE DI ANACAPRI (NA) 

Repertorio N.  

OGGETTO: CIG      AFFIDAMENTO SERVIZIO 

STERILIZZAZIONE FELINI RANDAGI SUL TERRITORIO DEL 

COMUNE DI ANACAPRI  TRIENNIO 2021/2023. 

L’anno duemilaventuno  il giorno                    del mese di                in 

Anacapri nella sede comunale, avanti a me dr. Lorenzo Capuano,  Segretario 

comunale della Segreteria convenzionata Torre Annunziata - Anacapri, 

autorizzato ope legis a rogare contratti nell’interesse del Comune di 

Anacapri, sono comparsi i signori:  

1) la sig.ra Sonia Guidetti, Responsabile Settore Amministrazione del 

Comune di Anacapri (NA), nata  a Capri  il 10/10/1959, domiciliata per la 

carica presso  la  Casa Comunale la quale interviene in questo Atto, ai sensi 

dell'art. 107 comma 3 lettera c) del citato Testo Unico n. 267/2000, in 

rappresentanza del Comune di Anacapri (NA)  - Partita I.V.A.: 00511550634 

che nel contesto dell'Atto verrà chiamato per brevità anche " Ente; 

2) l’Associazione Centro Veterinario Anacaprese, con sede in Capri alla via 

Fortino n. 17, P. IVA 04677231211, nella persona della                                       

 

e residente in                                                                      in qualità di 

Rappresentante legale della predetta Associazione; =============== 

Della identità delle costituite parti io Segretario comunale rogante sono 

certo. Le parti sunnominate dichiarano di non essere parenti o affini tra loro e 



 

di eleggere domicilio in questo Comune presso la Casa comunale agli effetti 

del presente contratto. =============================== 

Esse con il mio assenso rinunciano all'assistenza di testimoni in questo atto.-- 

PREMESSO CHE: 

 con determina del Responsabile del Settore Amministrazione  n.     del                      

………………, R.G. n.      , veniva affidato il servizio di “sterilizzazione 

felini randagi”  sul territorio comunale al Centro Veterinario Anacaprese 

per un importo annuo di  € 10.000,00 (diecimila/00)  IVA al 22% e 

contributo integrativo ENPAV al 2% inclusa, per tre anni dal 1° gennaio 

2021 e fino  al 31 dicembre 2023 per un importo complessivo di € 

30.000,00 (trentamila/00) IVA AL 22% e contributo ENPAV al 2% 

incluso. ==== 

  è stata acquisita autocertificazione, prot.             del                           resa 

ai sensi dell’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. a firma della legale 

rappresentante, nella quale viene dichiarato che il Centro Veterinario non 

è tenuto ad iscrizione alla Camera di Commercio, non ha dipendenti e 

nessuna posizione INPS e INAIL, visto che l’obbligo previdenziale è 

assolto tramite iscrizione ENPAV (Ente nazionale previdenza e assistenza 

veterinari).============= 

 che il qui costituito Responsabile Settore Amministrazione ha espletato 

tutte le verifiche di cui all’articolo n. 80 del D. Lgs. 50/2016 e dichiara 

che si può procedere alla stipula del presente contratto; 

 - che la predetta Ditta dichiara di essere in regola con la L. 68/99 

perché ha meno di 15 dipendenti; ======================= 

 che con nota prot. n. 15392 del 12.11.2014, facendo seguito all’entrata in 



 

vigore dell’art. 10 del D.L. 90 del 24/06/14, il Sindaco ha disposto che il 

Segretario Generale, deve rogare i contratti nei quali il Comune di 

Anacapri è parte; 

Tutto ciò premesso tra i convenuti, come sopra costituiti si conviene e si 

stipula quanto segue: -================================= 

Art. 1 – La narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente 

contratto.================================================ 

Art. 2 – Il Comune di  Anacapri, come sopra costituito, che accetta, affida al 

Centro Veterinario Anacaprese , il servizio di “sterilizzazione felini 

randagi” sul territorio comunale di Anacapri dal 01 gennaio 2021 e fino al 

31 dicembre 2023 per un importo complessivo di € 30.000,00 IVA al 22% e 

ENPAV al 2% incluso. ============================== 

Art. 3 – Il servizio di “sterilizzazione felini randagi” è così disciplinato: 

 l’affidatario, a seguito di consegna dei felini da parte delle persone 

nominate dall’Amministrazione, effettuerà l’intervento di sterilizzazione e 

la successiva riconsegna del felino operato; 

 non è responsabile dell’operato  delle persone nominate 

dall’Amministrazione; 

 ogni mese è tenuto a presentare al Comune di Anacapri in allegato alla 

fattura un prospetto dove verranno annotati gli interventi effettuati; 

 a seguito dell’avvenuta  sterilizzazione  identificherà i gatti mediante un 

taglio triangolare sul margine posteriore dell’orecchio sinistro; 

  redigerà una scheda in cui saranno registrati i gatti pervenuti con 

segnalazione della zona di provenienza, data di ingresso e data di 

dismissione, nonché il nominativo del volontario responsabile ed 



 

incaricato.============================================= 

Art. 4 – Il Comune di Anacapri per il servizio in questione corrisponderà al 

Centro Veterinario Anacaprese  l’importo presuntivo annuo non superiore a  

€ 10.000,00 (diecimila/00) IVA al 22% e contributo integrativo ENPAV 

al 2% compresi, così determinato:  costo singolo di sterilizzazione pari a € 

100,00 IVA e contributo integrativo ENPAV al 2% inclusi per le femmine e 

€ 80,00 IVA e contributo integrativo ENPAV al 2% inclusi per i maschi. La 

liquidazione avverrà mensilmente a seguito di   presentazione del prospetto 

dove vengono riportati i dati dei gatti operati e della relativa fattura  vistata 

dal Responsabile del servizio. Nel caso in cui nel corso del periodo di 

vigenza del presente contratto dovessero intervenire variazioni di legge di 

aliquote IVA e contributo integrativo ENPAV il costo per ogni singola 

sterilizzazione varierà in misura corrispondente all’aumento intervenuto. 

Art. 5 – L’ affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13.8.2010 n. 136 e s.m.i.. ========= 

I pagamenti saranno effettuati secondo le modalità previste dalla Legge 

13.8.2010 n. 136 e s.m.i. e, quindi,  esclusivamente mediante bonifico sul 

conto corrente bancario specificamente dedicato alle commesse pubbliche 

identificato con le seguenti coordinate: ……………………………. acceso 

presso la filiale del San Paolo Banco di Napoli di Anacapri, come da 

comunicazione alla stazione appaltante prot. n.              del ……………. 

Art. 6 - Ai sensi dell’art. 113 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. il Centro 

Veterinario Anacaprese  ha presentato polizza fidejussoria n.                             

……………….. stipulata in data …………………… con la ……………….. 

Agenzia di ………….. per  un importo di   € 



 

………………(………………………), pari al 10% del corrispettivo 

d’appalto al netto dell’I.V.A. ==================== 

Art. 7 – Ai sensi della Legge N. 159/2011 la ditta affidataria ha reso la 

prescritta Dichiarazione Sostitutiva antimafia assunta al ns. protocollo al n. 

…………… del …………………..============================= 

Art. 8 – Ai fini della registrazione del presente atto, si dichiara che lo stesso 

è soggetto all’imposta sul valore aggiunto. ======================= 

Art. 9 - Tutte le spese inerenti e conseguenti al presente contratto, senza 

eccezioni, sono a carico dell’affidatario.  ======================== 

Art. 10 – E’ vietata la cessione del presente contratto che, mentre impegna 

sin d’ora l’affidatario,  non impegna validamente l’Amministrazione 

stipulante, finché non sarà stato registrato. ======================= 

Le parti mi dispensano dalla lettura degli allegati.  

Del presente atto, formato e stipulato in modalità elettronica, redatto da me, 

Dr. Lorenzo Capuano, Segretario Generale rogante mediante l’utilizzo ed il 

controllo degli strumenti informatici su n.  6 (sei)  pagine, ho dato lettura alle 

parti che, a mia domanda, approvandolo e confermandolo,  alla mia presenza 

lo sottoscrivono, unitamente agli allegati, prima della sottoscrizione del 

sottoscritto Segretario  generale che invece avviene con firma digitale ai 

sensi dell’articolo 1, comma 1, del D. lgs. n. 82/2005 avendo esse affermato 

di ben conoscerne il contenuto;  

Io sottoscritto segretario comunale rogante, con la sottoscrizione del presente 

atto, attesto: 

- che il presente contratto di appalto è redatto nel rispetto delle norme 

di cui all’art. 11, comma 13, del d. lgs. 163/2006 e s.m.i.; 



 

- che il certificato di firma utilizzato è valido e conforme al disposto di 

cui all’art. 1, comma 1, del d. lgs. N. 82/2005 e s.m.i.. 

IL RAPPRESENTANTE DELL'ENTE f.to  

L’AFFIDATARIO f.to   

IL SEGRETARIO COMUNALE (firma digitale) 


